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Sag Studenterambassadørens årsberetning 2020  

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 
 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen tager studenterambassadørens årsberetning for 
2020 til efterretning.  

Under behandlingen deltager studenterambassadør Bo Gad Køhlert. Studen-
terambassadøren vil præsentere årsberetningen i hovedtræk.   

Problem/baggrund 
Det fremgår af forretningsordenen for studenterambassadøren, at ambassa-
døren skal afgive en årlig beretning om sin virksomhed med angivelse af ge-
nerelle temaer og opmærksomhedspunkter. Det fremgår desuden, at beret-
ningen behandles i uddannelsesstrengen og afslutningsvis i bestyrelsen. 
 
Iht. forretningsordenen tager rektor, efter drøftelse i ledelsesteamet, beslut-
ning om eventuelle tiltag som konsekvens af beretningen. 
 
Den daglige ledelse har modtaget studenterambassadørens årsberetning for 
2020 (bilag 1). Årsberetningen har været behandlet bredt på KU: I Admini-
strativ Ledelse (vicedirektører og fakultetsdirektører), Studieadministrativ 
Koordinerings udvalg (SAK) og KU´s Uddannelsesstrategiske Råd (KUUR) 
og Ledelsesteamet (rektoratet og dekanerne), hvor der har været en drøftelse 
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SIDE 2 AF 2 af både formatet på årsberetningen, studenterambassadørens arbejde og stu-
denterambassadørens anbefalinger i årsberetningen. 
 
Årsberetningen indeholder seks anbefalinger, der sætter fokus på studerende 
med funktionsnedsættelser, undervisning i god videnskabelig praksis, kræn-
kelsessager, inddragelse af studenterambassadøren ved høringer i forbin-
delse med udkast til uddannelseslove mv. samt information på studieinfor-
mationssiderene om vejledning i at søge om dispensation.  

Løsning 
Som opfølgning på årsberetningen for 2020 bemærker rektor, at KU fremad-
rettet særligt vil have fokus på KU’s håndtering af studerende med funkti-
onsnedsættelser. 
 
Rektoratet har desuden besluttet at iværksætte en proces med fokus på stu-
derendes tilkendegivelse vedr. mobning og krænkelser. Der skal være sær-
ligt fokus på at sikre at studerende kan henvende sig ét sted, og at bistand til 
studerende bedre understøtter studerendes behov.  

Bilagsoversigt 
9.1 Studenterambassadørens årsberetning 2020 
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